Temire defuncto Sachruchus, vir caetera aequitatis studiosius, et plerumque cum finitimiis foedera iungens tranquillitatisque amator, regni gubernacula tenuit. haud tamen multo post, excedente e vivis Sachruchō, Paiangures Temiris filius natu miniuus regno potitus est. unde ei non admodum bene cum fratribus convenit, verum inimicitiae inter ipsos exarserunt. Ulies enim Caddusiorum regionem et Hyrcaniam retinens, inimicitias suscipiens adversus fratrem Abdulatumphēm, cum eo bellum gerebat. Paiangures adveniens regionem ei adimebat, et ipsum captum in carcерem misit. mortuo deinde Paiangure ad regni moderamen evasit Tzokies. cum hoc affinitatem iungens Paeampures, unus de numero novem regum, et conversu regnum occupavit. oppressis enim et occupatis Semarchandae rebus, contractis etiam Indorum auxiliis, bello petiti Tzokiem Paianguris filium. Tzokies adducens Scythes, Assyriorumque regioni imperans, contra fratrem Paiangurem bellum movit. in hoc bello victor extitit, et Semarchandam in dicionem accepit. nec multo post in belli societatem adhibito uno de numero novem regum, et regia sede in

έργατησε καὶ Σεμαρχάνδην παρεστήσατο. οὐ πολὺ δὲ ὑστερούν τῶν ἐνέα βασιλεῖ συμμάχῳ χρησάμενος, καὶ ἐν τῷ Ταβρέζῃ πόλει εὑδαιμονί Ασσυρίων τὰ βασίλεια ποιησάμενος, πρὸς τε τὸν Λευκαρίας πολεμῶν διετέλει καὶ Σαμαχίην πόλιν ἐποιιόρκει, τὰ τοῦ Καραούλικεω βασίλεια. Ταβρέζη δὲ πόλις εἶναι μεγάλη τε καὶ εὐδαιμων, καὶ τῶν ἐν τῇ Ἀσίᾳ μετά γε Σεμαρχάνδην χρημάτων τε προσόδῳ καὶ τῇ ἄλλῃ εὐδαιμονίᾳ προσέχουσα· σηράς τε τρέφει ἡ χώρα αὕτη μέταξάν τε καλλίστην ποιουμένη, καὶ τὴν Σαμαχίης ἀμείνω. φέρεται δὲ καὶ κριμῖζιν σηράν οὗτω καλούμενον πορφυράν, περὶ τὰ ιμάτια τὰ τε ἀπὸ ἔριών καὶ σηρῶν, βαρφῆν ἐνδεικνύμενα ἀξίαν λόγου. ἔστι δὲ πλέα τὰ ἐν τῇδε τῇ χώρᾳ Περσῶν τῶν Αιζαμίων καλονυμένων· ὅσοι γὰρ ἐς τὴν Αιζαμίων φωνὴν προσένται, Πέρσαι τε οὗτοι σύμπαντες καὶ τῇ Περσῶν φωνῇ διαλέγονται. οἰκοῦσί τε Ταβρέζη τε καὶ Καγινὸν καὶ Νιγετίην, πόλεις εὐδαιμονας τῶν Μήδων καὶ Ασσυρίων χώρας. Σαμαχίη δὲ πρὸς τῇ Ἀρμενίων χώρᾳ φκημένη, πόλις εὐδαιμων τε καὶ πολυάνθρωπος. ἀπὸ δὲ τῆς Θυγατρὸς Τζοκίεω, Καραϊσούφρεω δὲ γυναικός, ἐγένετο Τζανισᾶς παῖς Καραϊσούφρεω, Τζοκίεω δὲ ἀπόγονος. οὗτος τε Παγδατίης τῆς Βαρβιλῶνος ἐπῆρξε, καὶ Ασσυρίων τὴν χώραν καταστρεψάμενος Ταβρέζη τε ἑαυτῷ ὑπηγάγετο καὶ πρὸς τὸν Μπαϊμπούρεω πιῆδα διεπολέμει. ἐπελάσας δὲ πρὸς Αιτζεγγάνιν ἐποιιόρκει

10. ἐπὶ Τ

Tabreze Assyriorum urbe opulenta constituta, bello lacesebat Leucariae ducem; etiam Samachiam urbem, Carailucis regiam, oppugnabat. Tabreze autem fertur urbs esse magna et opibus florentissima: etiam omnes Asiae urbes, extra Semarchandam, opum accessu et reliqua felicitate antecedere noscitur. vermiculos alit ea regio ex quibus sericum producitur pulcherrimum, quod longe praestat ei serico quod Samachia suppeditat. fert quoque Crinizin isto nomine vermiculum, qui purpureum colorem admiratione dignum tribuit vestibus ex filis e serico contextis. Abundat autem regio Persis quos Atzamios vocant. quotquot enim Atzamiorum Persarum lingua utuntur, omnes hi Persae sunt et Persarum linguam in usu habent. incolunt Tabrezen Cagrinum et Nigetiam, urbes opulentas, in Assyriorum et Medorum regione sitas. Samachia autem, cuius situs est versus Armeniam, urbs perhibetur opulenta et populosa. ex filia Tzokiis, quae matrimonio iuncta fuit Charaisuphi, natus est Tzanisas Tzokiis nepos et Caraisuphis filius. is Pagdatiam Babylonem rexit, et Assyriorum regionem iure belli possidens Tabrezen suo imperio addidit. arma idem Paimpuris filio intulit. profectus contra Artzinganum urbem,